発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 2

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

2018年 6月 4日

報道関係各位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本年 7月に長崎県大村市にて開催いたします「W リーグ サマーキャンプ 2018 in 大村」の詳細が決まりましたので、下記の通り

お知らせいたします。今年度はW リーグ全 12 チームに加え、「第 29回ユニバーシアード競技大会(2017/台北)」で銀メダルを獲得し、
第 30回大会に出場する女子ユニバーシアード日本代表チームを迎えた計 13 チームで試合を行います。
「Ｗリーグ サマーキャンプ」は、10月のＷリーグ開幕に向けて全チームが集結し、試合を通して戦術の確認などを行う夏の恒例イベントと

なっております。各チームの新戦力や、この時点での仕上がり具合をまとめてチェックできる絶好の機会です。試合の様子は、インターネット
配信サービス「W-TV」(https://w-tv.jp/)にて LIVE&VOD配信いたします。会場に来られない方はぜひ「W-TV」でお楽しみ下さい。

記

１．呼   称  Ｗリーグ サマーキャンプ 2018 in 大村
２．目   的  試合を通して選手強化を図るとともに、審判の育成に努める。
３．主催・主管  一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ(WJBL)
４．後   援  長崎県／大村市／長崎県教育委員会／大村市教育委員会
５．協   力  一般社団法人 長崎県バスケットボール協会／大村市バスケットボール協会
６．開催期間  2018年 7月 14日(土)～7月 16日(月・祝)
７．開催場所  シーハットおおむら (大村市体育文化センター) ※入場無料

〒856-0836 長崎県大村市幸町 25-33
JR大村線「大村」駅 車 5分 ｜ 長崎空港 車 10分
http://www.seahat.jp/

８．参加チーム  ・ 第 20回W リーグに参加する全 12 チーム
・ 平成 30年度女子ユニバーシアード日本代表チーム

※Ｗリーグのチームから選出されたユニバーシアード日本代表選手は、原則として
ユニバーシアード日本代表チームでの参加となります。但し、チームの事情により変更する場合があります。
メンバーは、日本バスケットボール協会(JBA)より後日発表が行われます。

９．競技方法  ・ 「8．参加チーム」による任意の組合せ (競技日程参照)
・ その他競技規則については「2018 バスケットボール競技規則」による。

女子ユニバーシアード日本代表チーム

昨年 2017年に台北市で行われた「第 29回ユニバーシアード競技大会」において、過去最高位に並ぶ「銀メダル」を
50年ぶりに獲得。2019年にイタリアで開催される「第 30回ユニバーシアード競技大会」へ向けて強化中。

Ｗリーグ サマーキャンプ２０１８ ｉｎ 大村

競技日程決定！
女子ユニバーシアード日本代表チーム参戦決定！

http://www.wjbl.org/

発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 2

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

W リーグ サマーキャンプ 2018 in 大村 競技日程

【ユニフォームの色】 左：濃色 － 右：淡色

観戦は無料です。各試合時間をご確認の上ご来場下さい。
開場時刻は、各日第 1試合開始の 1時間前を予定しています。
都合により、予告なく試合コートの変更などを行う場合があります。

【クリニックについて】
WJBL クリニックは、７/14(土)・7/15(日)共にミニバスケット(小学生)対象のクリニックです。
※一般応募は受け付けておりません。見学は自由です。

日付 試合開始

13:00 富士通 - 山梨QB 東京羽田 - 新潟

15:00 デンソー - シャンソン トヨタ紡織 - アイシンAW 日立ハイテク - トヨタ自動車

17:00 JX-ENEOS - ユニバ 山梨QB - 東京羽田 三菱電機 - 富士通

17:30

10:00 ユニバ - トヨタ紡織 日立ハイテク - 三菱電機

12:00 山梨QB - シャンソン 新潟 - 富士通 東京羽田 - デンソー

14:00 アイシンAW - ユニバ 三菱電機 - JX-ENEOS トヨタ紡織 - 日立ハイテク

16:00 トヨタ自動車 - 山梨QB 富士通 - 東京羽田

16:30

10:00 トヨタ自動車 - 新潟 富士通 - トヨタ紡織 デンソー - アイシンAW

12:00 シャンソン - JX-ENEOS 東京羽田 - 日立ハイテク 山梨QB - 三菱電機

WJBLクリニック（サブアリーナ／女子中学生対象）

WJBLクリニック（サブアリーナ／男・女ミニバスケット対象）

7/14
（土）

7/16
（月・祝）

7/15
（日）

ＣコートＢコートＡコート

http://www.wjbl.org/